
Bestyrelsesmøde den 4. marts 2004
Fremmødte: Inge, Kurt, Sanne, Helle, Søren og May-britt. Der var afbud fra Mark

1. Opfølgning fra sidst
Der er indkøbt 8 pagajer til børneafdelingen. Søren samler og mærker pagajerne. Der er 
også indkøbt en børnetoer kajak, og så snart der er fundet en bådplads kan den bringes 
ned i klubben.

2. K4 løb
DKF har meddelt at det ikke kan lade sig gøre at flytte K4-løbet til en anden dato. Derfor 
afholdes løbet som planlagt den 3. juli. Kurt er overordnet koordinator for løbet.

3. Svejbæk
Der er 41 tilmeldte til Svejbæk -turen. Mark kører bådene på traileren. Helle lave liste over 
hvilke både, der skal med.  Inge sender info-brev til alle deltagere. Det er ikke lykkes at få fat i 
ham der stod for vinsmagningen sidste år. KRMetalværksted har tilbudt klubbens medlemmer 
at de kan købe kajaklåsen til kostpris i marts måned. Kurt laver indlæg til groupcare med 
opfordring til at folk benytter sig af tilbudet- ikke mindst dem der f.eks. skal have klubbåde 
med til Svejbæk. Kurt har aftalt med Struer både, at de kommer torsdag formiddag og 
demonstrerer deres nye kajakker.

4. Byggeriet
Byggeudvalget er blevet udvidet. Ole Plass er nu også medlem foruden Inge, Kjeld, Mark og 
Viggo. Udvalget har netop afholdt møde, og der er lagt en plan for hvem der gør hvad 
fremover. Udvalget regner med at afholde møde hver 3. uge. Den oprindelige tidsplan er 
revideret. Det er mere omstændigt end først antaget at få alle godkendelser på plads. Derfor 
kan byggeriet først gå i gang til efteråret. Så snart godkendelser er på plads afholdes 
medlemsmøde, men det bliver ikke som tidligere udmeldt i marts.

5. Kurser
Sanne er koordinator for uddannelse af klubbens instruktører. Den foreløbige plan er at Thomas 
F. deltager i forbundets instruktørkursus, evt. sammen med Carl. Der tages en snak med Peter 
S. om deltagelse i grundkursus. Helle orienterede om, at hun er startet på DIF's 
elitetræneruddannelse.

6. Ungdom
Elisa er tovholder på Havnens Dag, som afholdes grundlovsdag. I første omgang tager Elisa en 
snak med de øvrige klubber i havnen om de fortsat er med på ideen, herefter vender Elisa 
tilbage med yderligere informationer.

Helle orienterede om at der afholdes fest for klubbens børn og unge fredag den 26. marts. Tina 
er tovholder. May-Brit meldte sig som hjælper. Børnegymnastikken stopper med udgangen af 
marts. Tina står for aktiviteter for børnene i klubben omtirsdagen frem til maj, hvor 
børneroningen startes op. Det er planen, at der først tages nye børnemedlemmer ind efter 
Havnes Dag, sådan at de børn der startede sidste år får en mulighed for at komme godt i gang 
med sæsonen.

Helle indkalder alle instruktører om andre interesserede til et koordineringsmøde. Der vil 
ligeledes blive afholdt et møde i maj for forældre til børneroerene med orientering om 
sæsonens aktiviteter og behov for hjælp.

Som noget nyt udarbejdes der særlige rokort til børneroerne. De får en anden farve, så de er 
nemme at spotte i rokorts-boksen. Desuden er det tanken at børnene selv fører en slags logbog 
på rokortet. Søren får udarbejdet og trykt rokortene.



7.  Kredsforsamling
Kurt og Helle deltog i kredsens årlige generalforsamling. Per Spejder blev valgt som formand. i 
stedet for Gethe Jacobsen, som valgte at træde af. Kredsen fik også ny kasserer, idet William 
ikke ønskede genvalg. Jan Munkhom blev ny kasserer.

8. Bådreparation 
Der er stort behov for at komme i gang med reparation af vores bådpark. Bestyrelsen blev enig 
om at der indkaldes til bådreparation samtidig med den planlagre forårsrengøring. Formanden 
for bådudvalget inviteres med til næste b-møde med henblik på en snak om hvad der skal 
sættes i gang. 

Helle laver et nyhedsbrev, hvor arrangementet annonceres sammen med andre nødvendige 
oplysninger og orienteringer her før sæson-starten. Nyhedsbrevet udsendes i marts.

9. Kraftcenteret 
På baggrund af notat fra Klaus Rørhauge drøftede bestyrelsen klubbens holdning til 
kraftcentrets udvikling. HvK har tre roere tilknyttet kraftcenteret. Det er Mark, Jens Jørgen og 
Marie. Klubben betaler 5000 kr. for at være med på centret. Hidtil har klubben også betalt 
gebyret for roernes bådpladser på TCB (750 kr. pr. båd). Som udgangspunkt synes bestyrelsen, 
at kraftcenteret er en rigtig god ide, som vi fortsat ønsker at støtte. Bestyrelsen anerkender, at 
kraftcentret endnu er nyt, og at der er derfor er brug for, at man prøver sig lidt frem, men 
finder det vigtigt, at der er mulighed for en løbende åben debat om det der foregår.

Bestyrelsen har forstået, at den oprindelige ide var, at kraftcentret først og fremmest 
henvendte sig til senior og juniorroere i subeliten, som er stagneret i den træning, de kan 
tilbydes i deres egen klub. Ved en målrettet træning på et kraftcenter skal roerne kunne løftes 
videre i deres eliteudvikling.. Som det har udviklet sig, er der efterhånden også optaget en hel 
del ungdomsroere på centret, som for nogles vedkommende endnu ikke har demonstreret 
elitepotentiale. Det har blandt andet betydet, at spredningen mellem de roere der er på 
centret, er blevet større, men også at den træningstid, der er til hver enkelt roer, er blevet 
mindre. Bestyrelsen har tidligere på et møde med kraftcentrets styregruppe og de involverede 
klubber givet udtryk for, at HvK er bekymrede for en udvikling i retning af et egentligt 
ungdomskraftcenter. De øvrige klubber, der er tilknyttet kraftcenteret, har hertil givet udtryk 
for, at de har valgt at benytte sig af kraftcentret til deres ungdomsroere, idet de ikke selv kan 
tilbyde deres unge et godt træningsmiljø, hvilket efter bestyrelsens mening ikke er 
grundtanken med kraftcentrene. En forsættelse af denne strategi vil ikke animere klubberne til 
selv at få etableret et godt idrætsmiljø for unge i klubberne, hvilket kan risikere at medføre at 
dette fuldstændig opgives, og hvor er så vor fremtidige rekrutteringsgrundlag til et landholds?

Bestyrelsen besluttede, at den vil følge udviklingen tæt, og at den vil forsøge at påvirke 
udviklingen ud fra følgende holdninger:

• kraftcenteret skal være et tilbud, der primært retter sig til senior og junioroere med 
landsholdspotentiale

• der skal satses på kvalitet fremfor kvantitet
• der skal på sigt findes en samarbejdsform mellem klubtrænere og kraftcentertrænere, 

sådan at eksempelvis ungdomsroere glidende kan tilknyttes centret samtidig med at 
kvaliteten i klubtræningen kan øges.

Næste møde afholdes torsdag den 15. april kl. 19.00 hos Helle


